¹⁾ Dem ausführlichen Bericht Ragusas selbst zufolge sprach er darüber schon mit der ersten Gesandtengruppe des Konzils, ebe NvK eingetroffen war; Mansi XXXI 262f.; Cecconi, Studi DVII f.

Konzilsprotokoll. Bericht des Johann von Ragusa in der Generalkongregation am 29. Januar 1438 über die Verhandlungen in Konstantinopel.

Kop. (Mitte 15. Jh.): WIEN, Nat.-Bibl., CVP 5111 f. 264^v–265^r. Zur Hs. s. CB V S. XV–XVII.

Druck: CB V 142f.

De mense septembris venissent Constantinopolim ex parte pape Marcus archiepiscopus Tarantasiensis, Cristoforus Garothonis noviter creatus Coronensis tanquam legati pape, episcopi Dignensis et Portuga-
lensis ac Nicolaus de Kusa doctor de Treuer(is) asserentes se legatos sacri concilii Basiliensis ad conducen-
5 dum imperatorem et patriarcham Constantinopolitanum cum aliis ad terras latinas ad concilium ycomeni-
cum celebrandum pro uniendis ecclesiis orientali et latina. Et obtulissent imperatori et patriarche atque
sibi litteras sacri concilii sigillo cereo sigillatas¹⁾, cumque ipse magister Iohannes rem habuit suspectam,
quesivit, quomodo non litteras bullatas plumbo more concilii apponent, responderunt, quod propter ni-
miam festinanciam non poterant expectare litteras bullatas, et obtulerunt litteras, quomodo sacrum concilium
decretasset loca Florencie et Utini pro concilio celebrando, quem illorum ducerent eligendum.²⁾ *Er*
10 *habe ihnen geglaubt. Drei Tage später sei die Konzilsflotte gekommen.*³⁾

3 de Treuer(is) *vielleicht* de(cretorum) Treuer(ensis) 5 uniendis: uniendum latina: latine 7 ap-
portent: non apparent.

¹⁾ S.o. Nr. 294 *Vorbemerkung*.

²⁾ *Das Minoritätsdekret von 1437 V 7*.

³⁾ *Zumindest dieses Gespräch hätte dann am 30. September stattgefunden.*

zu 1437 Oktober 6, Konstantinopel.

Nr. 328

*Bericht der aus Konstantinopel zurückgekehrten Konzilsgesandten B. Ludwig von Visen und B. Lud-
wig von Lausanne vor dem Basler Konzil am 3. Februar 1438 über ihre Verhandlungen in Konstanti-
nopol; darin auch über NvK.*¹⁾

Druck (mit Angabe der Hss.): CB V 313f.

*In einer Audienz beim Kaiser betonten sie:*²⁾ *nullos alios ambassiatores ex parte sacri concilii ad suam maies-
tatem presencialiter esse missos preter nos. Und bald darauf: nos expresse in mandatis habere a sacro concilio
quoscumque alios, qui se sacri concilii oratores ad hanc rem presentarent, tamquam falsores repellendi
et presertim dominos Portugalem et Dignensem episcopos et Nicolaum de Cusa, de cuius probacione
5 et verificacione duas bullas a sacro concilio nobis desuper directas*³⁾ *eidem domino imperatori exhibuimus,
quarum unam retinuit per aliquos dies idem dominus imperator pro sua informacione.*⁴⁾